АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08 июля  2020 года                                                                                         № 77 д.Ушья

О введении «Особого
противопожарного режима»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» в целях соблюдения требований норм и правил пожарной безопасности, администрация сельского поселения Мулымья постановляет:
1. В связи с прогнозируемыми опасными явлениями погоды ввести особый противопожарный режим на территории сельского поселения  Мулымья  с 08 июля 2020года.
2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности на период введения особого противопожарного режима на территории сельского поселения  Мулымья, согласно приложения.
3. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями, учреждениями и предприятиями всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения Мулымья, а также граждан, находящихся на территории сельского поселения  Мулымья.
4. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Решением Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 28 марта 2017 года № 246 «Об утверждении Порядка опубликования  (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Мулымья» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения Мулымья                                             Е.В. Белослудцев

	Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения  Мулымья
      от  08.07.2020г. № 77

Перечень
дополнительных требований пожарной безопасности на территории
сельского поселения Мулымья

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
выполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организация доведения до сведения населения через СМИ (печатные издания, интернет-сайт, информация на досках объявлений) информации об обстановке с пожарами и гибелью людей, порядка вызова подразделений пожарной охраны.
	в период действия особого
противопожарного режима
	Администрация муниципального образования

	2.
	Организация патрулирования районов с наибольшей плотностью застройки многоквартирными жилыми домами с низкой противопожарной устойчивостью в ночное время с целью выявления пожаров (загораний) на ранней стадии и своевременного вызова подразделений пожарной охраны
	в период действия особого
противопожарного режима
	Руководители патрульных групп в населенных пунктах

	3.
	Проведение дополнительных инструктажей о мерах пожарной безопасности с работниками организаций, учреждений, предприятий, размещенных на территории муниципального образования.
	в период действия особого
противопожарного режима
	Руководители организация, учреждений, предприятий

	4.
	Организация размещения на объектах защиты актуальной информации о мерах пожарной безопасности (в том числе о происшедших пожарах, требованиях пожарной безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, правилах применения пиротехнических изделий, исключении применения открытого огня, использовании электроприборов и электрооборудования и пр.).
	в период действия особого
противопожарного режима
	Руководители объектов

	5.
	 Привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения на подведомственных территориях, установить указатели, обеспечить беспрепятственный подъезд;

	Администрация муниципального образования,
Руководители организация, учреждений, предприятий

	6.
	Запретить производить топку печей в ветреную и жаркую погоду при температуре воздуха более + 25°, топку печей в жилых домах, банях и иных надворных постройках с 08.00 ч. до 20.00 ч.

	Администрация муниципального образования.

	7.
	Ограничить посещение гражданами лесов.

	Администрация муниципального образования.